
lfd. Nr. Start Ende Veranstaltung Ort Nation Serie Web

1 03.04.22 Berliner Halbmarathon Berlin GER http://www.berliner-halbmarathon.de/

2 03.04.22 Deutsche Post Marathon Bonn Bonn GER http://www.deutschepost-marathonbonn.de/

3 03.04.22 HAJ Marathon Hannover Hannover GER http://www.marathon-hannover.de/

4 09.04.22 Pardubický vinařský půlmaraton Pardubický CZE http://www.pardubickyvinarskypulmaraton.cz/

5 10.04.22 Stadtwerke Leipzig Marathon Leipzig GER http://www.leipzigmarathon.de/

6 24.04.22 Haspa Hamburg Marathon Hamburg GER http://www.haspa-marathon-hamburg.de/

7 24.04.22 Neusiedler See Radmarathon Mörbisch am See AUT https://www.neusiedlersee-radmarathon.com/

8 01.05.22 Eschborn-Frankfurt Frankfurt am Main GER NHC http://www.eschborn-frankfurt.de/de/home/weitere-rennen/handbike

9 08.05.22 Wings for Life World Run Worldwide http://www.wingsforlifeworldrun.com/de/

10 12.05.22 15.05.22 Para-cycling Road World Cup Elzach GER UCI https://worldcup-elzach.com

11 21.05.22 Black Forest Cup Zell am Harmersbach GER NHC http://www.ehc-nhc.de/

12 22.05.22 Cyclotour du Léman Lausanne SUI http://www.cyclotour.ch/

13 26.05.22 ParaPanne Cycling Days - ITT De Panne BEL EHC http://www.parapanne.be/

14 27.05.22 ParaPanne Cycling Days - RR De Panne BEL EHC http://www.parapanne.be/

15 26.05.22 28.05.22 World Para Athletics Grand Prix Nottwil SUI https://www.rollstuhlsportevents.ch/

16 25.05.22 29.05.22 EM Paracycling/ OÖ 
Paracyclingtour

Schwanenstadt AUT UCI https://uactour.at

17 26.05.22 29.05.22 Handbike Round Table Cup Lugano SUI https://www.luganobe.ch/

18 27.05.22 28.05.22 Mecklenburger Seen Runde Neubrandenburg GER http://www.mecklenburger-seen-runde.de/

19 12.06.22 Europamarathon Görlitz Görlitz GER http://www.europamarathon.de/

20 12.06.22 Rhein-Ruhr Marathon Duisburg Duisburg GER NHC http://www.rhein-ruhr-marathon.de/

21 12.06.22 Tour de Ahrtal Blankenheim GER http://www.blankenheim.de/de/freizeit/events/tour-de-ahrtal/

22 12.06.22 Bergedorfer Citylauf Hamburg GER http://www.tsg-bergedorf.de/

23 12.06.22 Neuenkirchener Dorflauf Neuenkirchen GER http://www.dorflauf-neuenkirchen.de/

24 14.06.22 18.06.22 Race Across America Oceanside, CA USA http://www.raceacrossamerica.org/

25 17.06.22 19.06.22 Styrkeprøven Trondheim/Oslo NOR https://styrkeproven.no/

26 19.06.22 Mondsee 5 Seen Radmarathon Mondsee AUT http://www.mondsee-radmarathon.com/

27 19.06.22 Stuttgart-Lauf Stuttgart GER NHC http://www.stuttgart-lauf.de/

28 19.06.22 Buchholzer Stadtlauf Buchholz/ Nordheide GER http://www.buchholzerstadtlauf.de/

29 23.06.22 Handbike Battle Kaunertal AUT http://handbikebattle.nl/

30 25.06.22 Isselhorster Nacht Isselhorst GER http://www.isselhorster-nacht.de/

31 26.06.22 Stadionlauf Köln Köln GER http://www.stadionlauf-koeln.de/

32 29.06.22 Berliner Firmenlauf Berlin GER http://www.berliner-firmenlauf.de/

33 10.07.22 FN auf Rädern Ettenkirch GER NHC https://radundroll.wordpress.com/

34 16.07.22 Reschenseelauf Graun ITA http://www.reschenseelauf.it/

35 06.08.22 13.08.22 TetraTeam Handbikewoche Oer Erkenschwick GER https://www.das-tetrateam.de

36 11.08.22 14.08.22 WM Handcycling Baie-Comeau CDN UCI https://www.paracyclismebaiecomeau.com

37 21.08.22 Rund ums Weiher Kastell Nettetal GER NHC http://www.ehc-nhc.de/

38 27.08.22 Große Weserrunde Rinteln GER http://www.weserrunde.de/

39 28.08.22 Pararace Interlaken SUI https://www.pararace.ch/pararace

40 28.08.22 Hennigsdorfer Citylauf Hennigsdorfer GER https://citylauf.stahl-hennigsdorf.de/

41 04.09.22 Fränkische Schweiz-Marathon Ebermannstadt GER http://www.fs-marathon.de/

42 04.09.22 Handbikerennen Stäfa Stäfa SUI https://www.radrennenstaefa.ch/

43 10.09.22 Bodensee-Radmarathon Bodensee GER https://bodensee-radmarathon.ch

44 11.09.22 EBM-Papst Marathon Niedernhall GER NHC http://www.ebmpapst-marathon.de/

45 11.09.22 Radklassiker Chur-Arosa Arosa SUI https://www.chur-arosa.com/

46 18.09.22 KSK Küstenmarathon Otterndorf GER http://www.kuestenmarathon.de/

47 18.09.22 Boston Marathon Boston USA http://www.baa.org/

48 18.09.22 BG Handbike Challenge (Erbe-Lauf) Tübingen GER https://www.tuebinger-erbe-lauf.de

49 25.09.22 Einstein Handbike Halbmarathon Ulm GER NHC http://einsteinmarathon.de

50 25.09.22 BMW Berlin-Marathon Berlin GER https://www.bmw-berlin-marathon.com

51 25.09.22 Marathon Warsaw Warschau POL https://maratonwarszawski.com/

52 09.10.22 Chicago Marathon Chicago USA http://www.chicagomarathon.com/

53 21.10.22 23.10.22 Mallorca Handbike Tour Playa de Muro ESP http://www.mallorcahandbiketour.com/

54 23.10.22 Ljubljana Marathon Ljubljana SVN http://www.ljubljanskimaraton.si/

55 23.10.22 Oberbank Linz Donau Marathon Linz AUT http://www.linz-marathon.at/
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